sed et vehementer amare. Jubet eam surgere a terrenis, cum terrenorum ei omnium fastidium inspirat: jubet venire, quam trahit; properare, quam compellit. Sic ergo, inquit Sponsa, « dilectus meus loquitur mihi, » hoc est verbum Dei sit in corde audientis et amantis, cum, sicut dictum est, auditus omnipotentis verbi jam affectus est in id quod auditur. Auditur autem per sensus corporis, sicut ex intuitu lectionis, et auditu doctrinæ, aliquando per gratiam aspirationis internæ, evocans audientem a carne ad spiritum, a sensibus ad interiorum intellectum, ut non sit in carne, sed in spiritu. Hoc agit, cum dicit, « surge; » excutit torporem, cum dicit, « propera; » afficit amorem, cum dicit, « amica mea; » ponit gratiam, cum dicit, « columba mea; » componit vitam et mores, cum dicit, « formosa mea. » Deinde, « hiems, » inquit, « transit, imber abiit et recessit, » cum pertransire facit hiemem perturbationum, et vitiorum dissipat procellas, in hoc ipsum nos efficiens Deus. Primo siquidem hortatur ut surgat; deinde obedienti, ne deficiat metu tentationum, abiisse dicit hiemem et pluvias cum mitigato turbine vitiorum, quasi sponte se offert sanctarum virtutum grata temperies. Et cui latenti et pavidæ hactenus in hieme tentationum et procellis vitiorum, sufficiebat tutam ipsam in semetipsa commorari, nulla ei cura, nulla ei sollicitudo, nisi in semetipsa; nullus extra se processus, nulli in divinis litteris flores, nusquam spiritualium gratia gaudiorum, sive fructus spiritus, quod significatus in odore et floribus vinearum, et grossis fleum: recessus nullus in profundiora secretioris sapientiæ, quod significatur in turture, quæ in remotis a multitudine locis, hoc est inter perfectos loquitur mysteria; jam audit:

« Surge, propera, amica mea, columba mea, formosa mea, et veni. Jam enim hiems transit, imber abiit et recessit: flores apparuerunt, in terra nostra, tempus putationis adest: vox turturis audita est in terra nostra; sicut protulit grossos suos, vineæ florentes odorem dederunt (Cant. 11, 11, 12, 13). » Deinde iteratis familiaris gratiæ nominibus, iterato surgere jubetur, et properare, et venire, cum primo præveniente gratia, deinde etiam rationis et liberi arbitrii subsequente judicio suscitatur, et testimonium perhibente sibi conscientia quod sumus filii Dei, dulcius ac familiarius se commendat bonitas suscitantis. Hoc est quod sequitur:

« Surge, propera, amica mea, speciosa mea, et veni; columba mea, in foraminibus petreæ; in cavernis maceris (Cant. 11, 13, 14). » Fitque quod dicitur; exsequitur Sponsa quod Sponsus hortatur. Recedente hieme datur tranquillitas, apparente Sponso exultat Sponsa. Libet progredi, et lætiora promittentis quocumque ierit sequi vestigia extra domum, extra civitatem, hoc est extra naturam humanæ conditionis, extra communis consuetudinem conversationis: in occultis filii, quæ sunt foramina petreæ; in secretis legis, quæ sunt cavernæ maceris. Non enim undique